

RESULTATS DE TECHNIPFMC
PAR SEGMENT D'ACTIVITE

	2017 GAAP	2018 GAAP	2019 GAAP				IFRS Global 2019	2020 GAAP						
	Global 2017	Global 2018	1T2019	2T2019	3T2019	4T2019		Global 2019	Prévision pour 2020 du 26/02/2020	1T2020	Prévision pour 2020 du 29/07/2020	2T2020	Prévision pour 2020 du 29/07/2020	3T2020
Chiffre d'affaire	\$ 15 056,9	\$ 12 552,9	\$ 2 913,0	\$ 3 434,2	\$ 3 335,1	\$ 3 726,8	\$ 13 409,1	\$ 13 426,2	15,1 à 15,9	\$ 3 130,3	15,1 à 15,9	\$ 3 158,5	15,1 à 15,9	\$ 3 351,7
Subsea	\$ 5 877,4	\$ 4 840,0	\$ 1 185,3	\$ 1 508,7	\$ 1 342,2	\$ 1 486,8	\$ 5 233,0	\$ 5 523,4	6,2 à 6,5	\$ 1 253,1	5,3 à 5,6	\$ 1 378,5	5,3 à 5,6	\$ 1 501,8
Technip Energies (Onshore/Offshore)	\$ 7 904,5	\$ 6 120,7	\$ 1 335,1	\$ 1 505,0	\$ 1 596,3	\$ 1 832,4	\$ 6 268,8	\$ 6 268,8	7,5 à 7,8	\$ 1 547,7	6,3 à 6,8	\$ 1 538,3	6,3 à 6,8	\$ 1 608,2
Technologies de Surface	\$ 1 274,6	\$ 1 592,2	\$ 392,6	\$ 420,5	\$ 396,6	\$ 407,6	\$ 1 617,3	\$ 1 634,0	1,4 à 1,6	\$ 329,5	0,95 à 1,15	\$ 241,7	0,95 à 1,15	\$ 225,7
Corporate et autres	\$ 0,4		\$ -	\$ -	\$ -					\$ -		\$ -		\$ -
Charges et dépenses	\$ 14 091,7	\$ 13 470,5	\$ 2 778,2	\$ 3 120,6	\$ 3 095,9	\$ 5 816,0	\$ 14 810,7	\$ 14 848,6		\$ 6 266,3		\$ 3 054,4		\$ 3 255,0
Marge brute	\$ 965,2	\$ -917,6	\$ 134,8	\$ 313,6	\$ 239,2	\$ -2 089,2	\$ -1 401,6			\$ -3 136,0		\$ 104,1		\$ 80,7
Eléments corporate	\$ -674,4	\$ -955,4	\$ -181,8	\$ -279,5	\$ -245,3	\$ -284,9	\$ -991,5			\$ -184,5		\$ -109,3		\$ -113,9
Produit (charge) corporate	\$ -311,1	\$ -594,5	\$ -93,6	\$ -138,9	\$ -128,8	\$ -178,9	\$ -540,2	\$ -540,3	-180 à -190	\$ -112,2	-130 à -190	\$ -34,9	-130 à -150	\$ -22,1
dont Gains (Perte) de change	\$ 62,2	\$ -116,4	\$ -11,6	\$ -18,0	\$ -53,2	\$ -64,1	\$ -146,9	\$ -146,9	hors change	\$ -43,3	hors change	\$ -5,8	hors change	\$ 5,6
Charge d'intérêts	\$ -363,3	\$ -360,9	\$ -88,2	\$ -140,6	\$ -116,5	\$ -106,0	\$ -451,3			\$ -72,3	\$ -80 à -90	\$ -74,4	\$ -80 à -90	\$ -91,8
Résultat d'exploitation avant impôt des ségments	\$ 679,7	\$ -1 320,6	\$ 122,5	\$ 255,2	\$ -34,2	\$ -2 144,5	\$ -1 801,5			\$ -3 135,7		\$ 107,4		\$ 120,7
en % du chiffre d'affaire	4,5%	-10,5%	4,2%	7,4%	-1,0%	-57,5%	-13,4%			-100,2%		3,4%		3,6%
Subsea	\$ 460,5	\$ -1 529,5	\$ 49,9	\$ 94,6	\$ -79,6	\$ -1 512,7	\$ -1 447,8	\$ 1 417,1		\$ -2 750,7		\$ -75,6		\$ 20,3
en % du chiffre d'affaire	7,8%	-31,6%	4,2%	6,3%	-5,9%	-101,7%	-26,2%	-25,7%		-219,5%		-5,5%		1,4%
Technip Energies (Onshore/Offshore)	\$ 810,9	\$ 824,0	\$ 155,7	\$ 274,0	\$ 284,6	\$ 245,3	\$ 959,6	\$ 964,4		\$ 151,2		\$ 231,3		\$ 129,5
en % du chiffre d'affaire	10,3%	13,5%	11,7%	18,2%	17,8%	13,4%	15,3%	15,4%		9,8%		15,0%		8,1%
Technologies de Surface	\$ 82,7	\$ 172,8	\$ 10,5	\$ 25,5	\$ 6,1	\$ -698,2	\$ -656,1	\$ -654,8		\$ -424,0		\$ -13,4		\$ -7,0
en % du chiffre d'affaire	6,5%	10,9%	2,7%	6,1%	1,5%	-171,3%	-40,6%	-40,1%		-128,7%		-5,5%		-3,1%
Corporate et autres	\$ -674,4	\$ -787,9	\$ -93,6	\$ -138,9	\$ -245,3	\$ -178,9	\$ -656,7			\$ -112,2		\$ -34,9		\$ -22,1
en % du Résultat global avant impôt	-99,2%	N.A.	-76,4%	-54%	N.A.	N.A.	N.A.			N.A.		-32,5%		N.A.
EBITDA ajusté	\$ 2 031,1	\$ 1 536,7	\$ 295,8	\$ 450,0	\$ 379,2	\$ 404,4	\$ 1 529,4	\$ 1 529,4		\$ 220,2		\$ 241,1		\$ 321,2
en % du chiffre d'affaire	13,5%	12,2%	10,2%	13,1%	11,4%	10,9%	11,4%	11,4%		7,0%		7,6%		9,6%
Subsea	\$ 1 119,8	\$ 700,2	\$ 139,7	\$ 186,2	\$ 139,1	\$ 185,0	\$ 650,0	\$ 650,1		\$ 104,8		\$ 99,6		\$ 146,0
en % du chiffre d'affaire	19,1%	14,5%	11,8%	12,3%	10,4%	12,4%	11,8%	11,8%	mini 11%	8,4%	mini 8,5%	7,2%	mini 8,5%	9,7%
Technip Energies (Onshore/Offshore)	\$ 879,0	\$ 830,4	\$ 194,8	\$ 281,9	\$ 304,2	\$ 259,7	\$ 1 040,6	\$ 1 040,6		\$ 167,1		\$ 162,6		\$ 174,5
en % du chiffre d'affaire	11,1%	13,6%	14,6%	18,7%	19,1%	14,2%	16,6%	16,6%	mini 10%	10,8%	mini 10%	10,6%	mini 10%	10,9%
Technologies de Surface	\$ 218,9	\$ 260,3	\$ 30,1	\$ 46,7	\$ 44,4	\$ 55,9	\$ 177,1	\$ 177,1		\$ 24,5		\$ 8,3		\$ 17,3
en % du chiffre d'affaire	17,2%	16,3%	7,7%	11,1%	11,2%	13,7%	11,0%	11,0%	mini 12%	7,4%	mini 5,5%	3,4%	mini 5,5%	7,7%
Corporate et autres	\$ -186,6	\$ -254,2	\$ -68,8	\$ -64,8	\$ -108,5	\$ -96,2	\$ -338,3	\$ -338,4		\$ -76,2		\$ -29,4		\$ -22,2
en % de l'EBITDA ajusté global	-9,2%	-16,5%	-23,3%	-14%	-28,6%	-23,8%	-22,1%	-22,1%		-34,6%		-12,2%		-6,9%
Résultats financiers														
Résultat net avant impôts et charges d'intérêts	\$ 679,7	\$ -1 243,8	\$ 122,5	\$ 255,2	\$ 82,3	\$ -2 144,5	\$ -1 684,5	\$ -2 175,8		\$ -3 135,7		\$ 107,4		\$ 120,7
Résultat net après impôts	\$ 134,2	\$ -1 910,8	\$ 19,8	\$ 113,7	\$ -115,3	\$ -2 430,3	\$ -2 412,1	\$ -2 450,9		\$ -3 245,7		\$ 15,3		\$ 6,4
Résultat net publié attribuable à TechnipFMC	\$ 113,3	\$ -1 921,6	\$ 20,9	\$ 97,0	\$ -119,1	\$ -2 414,0	\$ -2 415,2	\$ -2 454,0		\$ -3 256,1		\$ 11,7		\$ -3,9
Résultat net ajusté hors charges et crédits	\$ 603,5	\$ 364,3	\$ 27,3	\$ 175,6	\$ 54,4	\$ 15,1	\$ 330,5			\$ -49,1		\$ 42,2		\$ 72,2
Nb moyen d'actions en circulation (en millions)	468,3		450,1	451,2	451,9	447,1	448,0	448,0		447,5		448,3		449,4
Bénéfice par action Dilué en USD \$	\$ 0,24	\$ -4,27	\$ 0,05	\$ 0,21	\$ 0,05	\$ -5,40	\$ -5,39	\$ -5,48		\$ -7,28		\$ 0,03		\$ -0,01
Trésorerie et équivalents de trésorerie	\$ 468,1	\$ -1 197,4	\$ 4 965,3	\$ 4 621,3	\$ 5 190,2	\$ 5 190,2	\$ 5 190,2	\$ 5 190,1	Flux de trésorerie exploitation > \$1B	\$ 4 999,4	Flux de trésorerie expl. 0 à \$150M	\$ 4 809,5	Flux de trésorerie expl. 0 à \$150M	\$ 4 244,0
nette	\$ -834,0	\$ -1 534,1	\$ 1 031,4	\$ 839,5	\$ 596,2	\$ 714,8	\$ 714,8	\$ -241,10		\$ 588,8		\$ 302,5		\$ 383,8
	Prise de commande	Prise de commande	Backlog incluant les remboursables				Prise de commande		Backlog incluant les remboursables					
Carnet de commande	\$ 10 196,3	\$ 11 365,9	\$ 17 777,6	\$ 25 781,9	\$ 24 115,3	\$ 24 251,1	\$ 22 693,0	\$ 22 693,0		\$ 21 962,1		\$ 20 603,8		\$ 19 646,1
Subsea	\$ 5 143,6	\$ 4 297,9	\$ 7 477,3	\$ 8 747,0	\$ 8 655,8	\$ 8 479,8	\$ 7 992,6	\$ 7 992,6		\$ 7 773,5		\$ 7 085,3	4 milliards	\$ 7 218,0
Technip Energies (Onshore/Offshore)	\$ 3 812,9	\$ 5 816,5	\$ 9 862,7	\$ 16 608,3	\$ 15 030,8	\$ 15 298,1	\$ 13 080,5	\$ 13 080,5		\$ 13 766,6		\$ 13 132,6		\$ 12 059,2
Technologies de Surface	\$ 1 239,8	\$ 1 251,5	\$ 437,6	\$ 426,6	\$ 428,7	\$ 473,2	\$ 1 619,9	\$ 1 619,9		\$ 422,0		\$ 385,9		\$ 368,9
	Prise de commandes 2017	Prise de commandes 2018	Carnet de commandes 31/03/2019	Carnet de commandes 30/06/2019	Carnet de commandes 30/09/2019	Carnet de commandes 31/12/2019	Prise de commandes 2019			Carnet de commandes 31/03/2020		Carnet de commandes 30/06/2020	Prévision de prise de commandes en 2020	Carnet de commandes 30/09/2020